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Nr 29.
Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1931 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majda proposition angående 
disponerande av avkastningen av statens hästavelsfond.

(Ira avd.)

I en till riksdagen den 30 januari 1931 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 63, har Kungl. Majit under åberopande av pro
positionen hilagt utdrag av statsrådsprotokollet övfer jordbruksärenden 
för samma dag föreslagit riksdagen att beträffande den under räken
skapsåret 1930/1931 upplupna avkastningen av statens hästavelsfond även
som beträffande reserverad del av förut upplupen avkastning av sam
ma fond besluta att, sedan ett belopp av 7,000 kronor lagts till fondens 
kapital, ett belopp av 50,000 kronor må av Kungl. Majit disponeras till 
åtgärder för hästavelns främjande samt återstoden reserveras.

Med bifall i huvudsak till Kungl. Majits i proposition nr 172 därom 
gjorda framställning medgav 1916 års riksdag enligt skrivelse nr 248, att 
vissa till statsverket influtna inkomster genom andelar i försäljningsmed- 
len för hästar, vilka utförts ur riket, finge avsättas till en under stats
kontorets förvaltning ställd fond, benämnd statens hästavelsfond, vilken 
skulle av statskontoret göras räntebärande. Tillika beslöt riksdagen att, 
sedan årligen minst en tiondel av fondens avkastning lagts till kapitalet, 
så stor del av återstoden utav fondens avkastning, som riksdagen för 
varje år anvisade, finge av Kungl. Majit efter stuteriöverstyrelsens hö
rande användas till åtgärder för hästavelns främjande.

År 1917 beslöt riksdagen enligt skrivelse nr 336, att å lån, som intill ett 
belopp av 250,000 kronor utlämnades från ifrågavarande fond för inköp av 
avelshingstar av nordsvensk eller gudbrandsdalsk ras, ränta icke skulle 
beräknas under lånens amorteringstid; dock skulle vid bestämmandet av 
den del av fondens avkastning, som årligen skulle fonderas, jämväl ett 
belopp, motsvarande en tiondel av beräknad ränta å berörda lånemedel, 
läggas till fonden.

Beträffande den under räkenskapsåret 1929/1930 upplupna avkastningen 
av statens hästavelsfond ävensom beträffande reserverad del av förut upp
lupen avkastning av samma fond har 1930 års riksdag (prop. nr 78; R. skr. 
nr 241) beslutat, att, sedan ett belopp av 7,000 kronor lagts till fondens 
kapital, ett belopp av 55,000 kronor linge av Kungl. Majit disponeras till 
åtgärder för hästavelns främjande samt återstoden reserveras.



Utskottet.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att det belopp, som av fondens av
kastning skulle ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att användas till 
hästavelns befrämjande, skulle för nästkommande budgetår utgå med 
50,000 kronor eller samma belopp, som med undantag för ett vart av 
budgetåren 1928/1929 och 1929/1930 hittills utgått. Genom tillägg av de 
fran föregående budgetar kvarstående av icke disponerad avkastning re
serverade medlen möjliggöres en dylik anordning.

Kungl. Maj :ts förslag föranleder ingen utskottets erinran. Utskottet 
hemställer därför,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevaran
de proposition.

Stockholm den 12 mars 1931.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sederholm, Carl E. Eriksson, Elof B. Andersson, Johan 

Bernhard Johansson, Granath, Tjällgren, Gabrielsson och Dalberg samt
fran andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Pettersson i Bjälbo, Hedlund 

i Häste, Carlström, Andersson i Grimbo, Bengtsson i Kullen, Andersson i Löbbo och Anders
son i Tungelsta.
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